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24 września br. odbyło się, jak co tydzień, spotkanie samorządowców z przedstawicielami ministerstw w

ramach Narodowego Programu Sczepień.

Jak mogliśmy się dowiedzieć podczas spotkania, czwarta fala pandemii nie zmobilizowała większej

liczby Polaków do szczepień. Ludzie są zmęczeni zarówno samą pandemią jak i programem szczepień.

Od dzisiaj (24 września br.-red.) możliwe jest zapisywanie się na trzecią dawką szczepień, dla grup, które

zostały do tego wyznaczone.

Jak poinformował przedstawiciel resortu edukacji, w szkołach sytuacja przedstawia się następująco.

Według stanu na dzień 13 września br. zaszczepionych było w skali kraju 34% uczniów w wieku powyżej

12 roku życia. Tylko 7 szkół w Polsce pracuje całkowicie w trybie zdalnym, 278 szkół w trybie

hybrydowym. 13,8 tys. uczniów uczy się w skali kraju, w trybie zdalnym – sytuacja w szkołach jest

stabilna. Najwięcej szkół, które przeszło na nauczanie zdalne ma siedziby w województwach: lubelskim,

podkarpackim i zachodniopomorskim.

Samorządowcy apelowali na spotkaniu o: zniesienie limitu wieku, do zapisów na trzecią dawkę

szczepionki, dla wszystkich, którzy szczepieni byli w I turze, zmianę algorytmu wystawiania skierowań,

tak aby były one wystawiane szybciej, szczególnie w przypadku dzieci w wieku od 12 roku życia,

udostępnienie samorządom narzędzia do weryfikacji czy dana osoba jest zaszczepiona. W wielu szkołach

w Polsce rodzice chcą szczepić dzieci, ale pod warunkiem, że również nauczyciele będą zaszczepieni –

obecnie samorządy jako organy prowadzące nie mają narzędzia do weryfikacji, czy dany nauczyciel jest

zaszczepiony.  

Samorządowcy zwracali także uwagę, że brakuje akcji edukacyjnej, w którą zaangażowani byliby

pediatrzy rekomendujący wykonywanie szczepienia przeciwko COVID-19. Należy również podnieść

świadomość społeczną, że osoby zaszczepione nie podlegają kwarantannie.

Ze strony ministerstwa padły deklaracje o dalszej chęci współpracy, a także stwierdzenie, że żadne

lokalne eventy (np. takie które angażowały Koła Gospodyń Wiejskich czy Ochotnicza Straż Pożarna) nie

wpłyną już na zwiększenie liczby osób zaszczepionych.
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